

2021-11-17

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2021/159

Riktlinje för skolskjuts för barn och elever med omfattande behov av särskilt stöd

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta riktlinje för skolskjuts i enlighet med bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 17 november 2021.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden beslutar att anta riktlinje om skolskjuts för barn och elever i behov av omfattande särskilt stöd. Riktlinjen tydliggör utbildningsnämndens ansvar som hemkommun i fråga om skolskjuts för elever med omfattande behov av särskilt stöd. Skollagen reglerar rätten till skolskjuts till skola i hemkommunen och skola med annan offentlig huvudman. Utbildningsnämnden har tidigare beslutat om att skolskjuts också kan beviljas till elever i fristående grundskola utanför kommunen. Utbildningsnämnden beslutar också att det kan beviljas för elever i fristående skolor med förskoleklass, grundsärskola och gymnasiesärskola. Utbildningsnämnden beslutar också att rätt till taxiresa för barn i specialförskola i Nacka kommun kan beviljas.

Ärendet

Skollagen reglerar rätten till skolskjuts, vilken begränsas till skolskjuts till och från kommunal eller fristående skola i hemkommunen men också till annan offentlig huvudman. Denna rätt gäller dock inte elever som väljer att gå i en annan skolenhet än den där kommunen annars skulle ha placerat dem eller som går i en annan kommuns skola. I de fall det kan ske utan organisatoriska eller ekonomiska svårigheter ska kommunen även anordna skolskjuts i dessa fall. Utbildningsnämnden ansvarar utifrån sitt ansvarsområde endast för skolskjuts till elever med omfattande behov av särskilt stöd.

Skollagens reglering omfattar alltså inte rätt till skolskjuts för elever som går i fristående skola utanför kommunen. Utbildningsnämnden har dock den 17 september 2020 beslutat om särskild tillägsregel avseende skolskjuts för elever med omfattande behov av särskilt stöd i grundskolan. Beslutet innebär att om en elev väljer att gå i fristående grundskola utanför kommunen kan skolskjuts erbjudas då motsvarande skolgång inte finns etablerad i Nacka. Utbildningsnämnden föreslås i och med antagande av denna riktlinje fatta motsvarande beslut för skolformerna förskoleklass, grundsärskola och gymnasiesärskola.

Skollagen reglerar inte ”skolskjuts” för barn i förskola. I Nacka finns det två specialförskolor¹ med ett begränsat intag utifrån barnens funktionsnedsättning och utbildningsnämnden föreslås besluta att taxiresor, motsvarande skolskjuts, kan beviljas för dessa barn genom antagande av denna riktlinje.

Det finns ingen tidigare beslutad riktlinje avseende skolskjuts för barn och elever i omfattande behov av särskilt stöd, vilket är inom utbildningsnämndens ansvarsområde. I och med att utbildningsnämnden har beslutat om särskilda tilläggsregler för skolskjuts som är utöver skollagens reglering, bör tillämpningen av regler för skolskjuts inom utbildningsnämndens ansvarsområde tydliggöras i en riktlinje, tillsammans med övrig tillämpning av regelverket.

Utbildningsenheten gör en individuell prövning om lämpligt färdmedel och resurssamordnare fattar beslut på delegation i enlighet med utbildningsnämndens delegationsordning utifrån underlag som bland annat ska styrka att barnet/eleven har ett omfattande behov av särskilt stöd. I Nacka kommun ska i första hand kollektivtrafiken användas som färdmedel för elever som har rätt till skolskjuts. Samåkning i så kallad slinga som innebär att flera barn om möjligt åker i samma bil ska tillämpas när inte kollektivtrafiken kan användas som färdmedel. Om det finns mycket särskilda skäl kan ensamåkning beviljas.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för tilläggsreglerna är utöver vad kommunen har skyldighet att tillhandahålla, men innebär inga större merkostnader för Nacka kommun. Riktlinjen med tilläggsregler underlättar kundvalet och därmed vårdnadshavares valfrihet.

Konsekvenser för barn

Riktlinjen med Nacka kommuns tilläggsregler tar hänsyn till barnets omfattande behov av särskilt stöd då skolskjuts således kan erbjudas till elever som går i skola med specialinriktning som inte kan erbjudas i Nacka kommun. Likaså kan barn som går i specialförskola erbjudas utbildning som övriga förskolor har svårt att tillhandahålla.

Bilagor

Riktlinje Skolskjuts för barn och elever i omfattande behov av särskilt stöd

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Elin Appel
Resurssamordnare
Utbildningsenheten

¹ Förskolor för barn med språkstörning samt intellektuell funktionsnedsättning

